formato establecido por el órgano sustantivo.

13. La persona titular tiene la obligación de constituir una garantía
económica para el cumplimiento de la obligación de desmantelamiento de la
instalación y restauración de los terrenos y su entorno, por un importe de 77.220 €
(setenta y siete mil doscientos veinte euros), debiendo acreditarse su debida
constitución (aportando la carta de pago correspondiente) con la solicitud de
autorización de explotación provisional de la instalación, siendo requisito
indispensable para poder otorgarse esta.

La garantía deberá depositarse en la Agencia Tributaria Valenciana, siendo

[...]

ayuntamiento en la correspondiente licencia, por cuantía equivalente al 2 % de los
costes estimados de las obras de edificación y de las obras necesarias para la
implantación de la instalación (ascendiendo el presupuesto de ejecución material del
total de la instalación de 1.737.443,25 € (un millón setecientos treinta y siete mil
cuatrocientos cuarenta y tres euros y veinticinco céntimos de euro)). El canon se
devengará de una sola vez con ocasión del otorgamiento de la licencia urbanística,
pudiendo el ayuntamiento acordar, a solicitud del interesado, el fraccionamiento o
aplazamiento del pago, siempre dentro del plazo de vigencia concedido.

[...]

distintas del cierre temporal, cese el vertido de energía a la red por un periodo
superior a tres años. 

Tercero.-. 

Aprobar el plan de desmantelamiento de la instalación y de restauración del
terreno y entorno afectado, cuyo presupuesto asciende a 100.205,40 € (Cien mil
doscientos cinco euros y cuarenta céntimos de euro), incluido en la Adenda al
proyecto de planta solar fotovoltaica seguidor a un eje y evacuación (CPM y LSMT)
"FV Llíria" de 3,861 MWp en Llíria (Valencia), de marzo de 2024, y con el alcance
siguiente:

-Desmantelamiento de módulos